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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA NR 2: 
 

Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego, 

budynków i obiektów zarządzanych przez Gminę Klembów, GOK         

w Klembowie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Klembowie przez 

okres 12 miesięcy 

 
 

W związku ze złożonymi zapytaniami przez Wykonawców, dotyczących wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na podstawie art. 284 ust 1 i 2 oraz art. 286 ust. 

1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r.,       

poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Klembów dokonuje zmian w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i jej załączników, w poniższym zakresie, mając na uwadze dane 

zapytania do postępowania: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia        

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie                

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy    

z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający – Gmina Klembów posiada status prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię                     

z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe) ? 
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Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający – Gmina Klembów na obecną chwilę nie planuje w okresie obowiązywania 

umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego. 

 

Pytanie nr 3: 

Jaką należy zastosować stawkę VAT przy przeliczeniu wartości zamówienia? 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w formularzu 

ofertowym. Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki VAT pozwoli uniknąć sytuacji,             

w której Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce. 

Odpowiedź nr 3:  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie stawek podatku VAT. 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o podanie adresu skrzynki ePUAP. 

Odpowiedź nr 4: 

ePUAP: /UGKlembow/skrytka – informacja zawarta w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). 

 

Pytanie nr 5:  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 

9a, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- planowane roczne zużycie energii; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych           

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się 

konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego,              

o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
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Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający – Gmina Klembów, najpóźniej w dniu podpisania umowy przekaże 

Wykonawcy wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający – Gmina Klembów udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do 

OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

1. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

2. Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

3. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

4. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

5. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

6. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji                

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź nr 7: 

1. Według zapisów przedstawionych w załączniku nr 9a do SWZ – Wykaz punktów poboru 

energii elektrycznej (PPE), znajdujących się na terenie Gminy Klembów. Zamawiający 

posiada w swoich zasobach wymienione w pytaniu umowy. 

2. Nie. 
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3. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

4. Okres wypowiedzenia – 1 miesiąc. 

5. Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 

6. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji. 

7. Nie. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi      

w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży 

energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego 

procedurami. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający – Gmina Klembów dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do 

swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.  

 

Pytanie nr 9: 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający – Gmina Klembów upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej 

z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami.  

 

Pytanie nr 10: 

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 

zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany 

przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 

oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 

możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający 

powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej 

ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją 

podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 

umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 

proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się               

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy 
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dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest 

zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD           

w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający – Gmina Klembów przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy 

dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest 

zawarta na czas nieokreślony. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 

umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed 

terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, 

prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy 

pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 

dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po 

rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający – Gmina Klembów informuje, że układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupach 

taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 12: 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 

do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). 

Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie               

z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na 

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający – Gmina Klembów uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego      

i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 

 

Pytanie nr 13: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak             

w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 



6 
 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający – Gmina Klembów informuje, że okres rozliczeniowy/cykl przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 

1 miesiąc. 

 

Pytanie nr 14: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie              

o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 

określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia             

29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający – Gmina Klembów posiada status prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie nr 15: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 

ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 

610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia 

na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 

usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia 

elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. 

przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania 

wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań 

Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła 

energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień 

dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji 

dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na 

kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE.        

W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne 

(Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii 
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elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot 

odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia 

wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie 

zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.                

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się         

z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź nr 15: 

Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 16: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii,        

w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii     

(Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na 

sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów 

poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę 

dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 

na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 

odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi 

odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE.       

W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej 

kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż 

energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, 

jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia 

złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający – Gmina Klembów, zgodnie z prośbą Wykonawcy, dokonuje wyłączenia            

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, punktów poboru energii, w stosunku 

do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej (w szczególności 

dotyczy to obiektów – ogniwa fotowoltaiczne). Zamawiający w załączniku nr 9A – Wykaz 

punktów poboru energii elektrycznej (PPE), znajdujących się na terenie Gminy Klembów,     

w zakładce „obiekty – ogniwa fotowoltaiczne” dopisuje, iż dany wykaz jest wyłączony           

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Dla danego wykazu Zamawiający ma 

już zawarte umowy kompleksowe z PGE.  

 

Pytanie nr 17: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację: 

1. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania 

do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte    

w przedmiotowym postępowaniu? 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 
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3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź nr 17: 

1. Zamawiający – Gmina Klembów będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania 

i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki 

organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu. 

2. Zamawiający – Gmina Klembów wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej. 

3. Zamawiający – Gmina Klembów wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej. 

 

Pytanie nr 18: 

SWZ – Rozdział VII w zw. z Załącznikiem nr 7 do SWZ - §9 ust. 1 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 

postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 

porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 

udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy 

o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia         

i zakończenia realizacji zamówienia. 

Odpowiedź nr 18: 

Termin realizacji przedmiotu zamówienia: w okresie 12 miesięcy od dnia udzielenia 

zamówienia (od dnia zawarcia umowy). Definicja podanego terminu jest zgodna z zapisami 

art. 436 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.      

z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.). 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Zamawiający w tabeli „wartość energii elektrycznej(obrót)“ wskazał, że taryfą oświetleniową 

jest taryfa C11o. Z kolei w Załączniku nr 9a PPE opisane jako „oświetlenie uliczne“ posiada 

również taryfy: C11o, C12a, C12b, C11. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację           

i ewentualne ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź nr 19: 

Informacja o taryfach wynika z aktualnych zawartych umów, jednocześnie Zamawiający – 

Gmina Klembów, dokona modyfikacji/ujednolicenia zapisów w załączniku nr 1 do SWZ – 

Formularz Oferty, w tabeli „Wartości energii elektrycznej (Obrót)”, poprzez dodanie do 

taryfy oświetleniowej C11o, również innych taryf w tym: C11, C12a, C12b, zgodnie               

z zapisami wynikającymi z załącznika nr 9a do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).   

 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §2 ust. 3 w zw. z §14 ust. 2 pkt. 1 i 2 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa     

w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy    

o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 
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przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego              

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający – Gmina Klembów, zgodnie z prośbą Wykonawcy modyfikuje zapis poprzez 

wprowadzenie danego określenia: „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ 

umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie 

zamówienia grup taryfowych”. 

 

Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §5 ust. 7 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy                   

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający – Gmina Klembów potwierdza, że przedstawione przez Wykonawcę 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane. 

 

Pytanie nr 22: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 1 

Numer rachunku bankowego, na który należy dokonać płatności za sprzedaż energii 

elektrycznej zostanie podany na fakturze VAT. Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma 

możliwości podania numeru bankowego, dla Zamawiającego, ponieważ jest on generowany 

po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym, w związku z tym zwracamy się   

z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający – Gmina Klembów, zgodnie z prośbą Wykonawcy modyfikuje zapis poprzez 

wprowadzenie danego określenia: „Należności wynikające z faktur będą płatne przelewem na 

rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, w terminie ___ dni (Kryterium 

nr 2) od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT”. 

 

Pytanie nr 23: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 1 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 

19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 

podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się 

do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu 
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w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od 

daty wystawienia”. 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 1 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie    

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania         

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru                

i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający – Gmina Klembów wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 

Pytanie nr 25: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 2 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi      

w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 

wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku                  

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: 

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający – Gmina Klembów, zgodnie z prośbą Wykonawcy modyfikuje zapis poprzez 

wprowadzenie danego określenia: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy”. 

 

Pytanie nr 26: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 3  

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi        

w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku 

terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą                    
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o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”. 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §7  

Zapisy dotyczące zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane 

przez Zamawiającego czynności w realizacji zamówienia dotyczą, zgodnie z art. 95 oraz art. 

438 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyłącznie zamówień na usługi lub roboty 

budowlane. Zgodnie z pkt. 4.1.3 Ogłoszenia o zamówieniu (sekcja IV przedmiot zamówienia) 

przedmiotem niniejszego postępowania są dostawy. W związku z powyższym, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o całkowite usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający – Gmina Klembów, całkowicie usuwa ze Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) oraz pozostałych dokumentów, stanowiących załączniki do SWZ, wszelkie informacje 

o wymaganiach związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane 

przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia (art. 95 oraz art. 438 

ustawy Prawo zamówień publicznych). 

 

Pytanie nr 28:  

Załącznik nr 7 do SWZ - §9 ust. 1  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku         

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa 

wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający – Gmina Klembów, zgodnie z prośbą Wykonawcy modyfikuje zapis poprzez 

wprowadzenie danego określenia: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 

poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD”. 

 

Pytanie nr 29: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §9 ust. 4 w zw. z §14 ust. 2 pkt. 3 i 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 
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w Ofercie, oznaczać będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte 

w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający – Gmina Klembów, zgodnie z prośbą Wykonawcy dodaje następujący zapis: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy”. 

 

Pytanie nr 30: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §11  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że 

zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 

stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie dokona zmian zapisów dotyczących kar umownych. 

 

Pytanie nr 31: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §11 ust. 8  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć        

w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu 

bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź nr 31: 

Zgodnie z powyższymi informacjami, Zamawiający – Gmina Klembów, dokonuje 

modyfikacji zapisu §11 ust. 8 w Projektowanych Postanowieniach Umowy (wzór Umowy – 

załącznik nr 7 do SWZ), gdzie po zmianach zapis otrzymuje następujące brzmienie: „Zapłata 
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kar umownych nastąpi w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę noty 

obciążeniowej.”. 

 

Pytanie nr 32: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §12 ust. 2  

Wykonawca informuje, iż zgodnie z dyspozycją art. 556 Kodeksu Cywilnego przepisy 

dotyczące rękojmi za wady odnoszą się do rzeczy w rozumieniu art. 45 ww. aktu prawnego tj. 

przedmiotów materialnych. Mając na uwadze, iż przedmiot zamówienia dotyczy energii 

elektrycznej, a więc przedmiotu niematerialnego, zapisy dopuszczające odpowiedzialności 

Wykonawcy z tytułu rękojmi zamieszczone w dokumentacji przetargowej nie będą mieć 

zastosowania. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie            

w całości zapisów dotyczących rękojmi za wady. 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 33: 

Załącznik nr 7 do SWZ - §14 ust. 2 pkt. 9  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny 

energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie wyraża zgody na zmiany treści Umowy bez podpisania 

aneksu. Zgodnie z założeniami Projektowanych Postanowień Umowy - §13 ust.1 oraz §13 

ust.2 pkt 9, zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy 

pisemnej pod rygorem nieważności i sporządzone będą w formie aneksu. 

 

Pytanie nr 34:  

Załącznik nr 9a do SWZ  

Z uwagi na fakt, że w wykazie przedstawionym przez Zamawiającego znajdują się punkty 

poboru z taryfami wielostrefowymi, w celu prawidłowego skalkulowania wartości 

zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej 

ilości energii, w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, 

który nie jest rozliczany całodobowo. 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie ma możliwości oszacowania ilości energii, w rozbiciu 

na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii. 

 

Pytanie nr 35: 

Dotyczy zapisu § 6 pkt 3 

06_zalacznik_nr_7_wzor_umowy_projektowane_postanowienia_umowy.  
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Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi        

w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku 

terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą                    

o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”. 

Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający – Gmina Klembów nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 36: 

Dotyczy zapisu § 7 pkt 3 (1,2,3,4), § 12 pkt 1 

06_zalacznik_nr_7_wzor_umowy_projektowane_postanowienia_umowy oraz Rozdział 

XXIV (1, 2, 3,4,5). Prosimy o usunięcie zapisów, które nie dotyczą przedmiotu zamówienia   

i nie są z nim powiązane. 

Odpowiedź nr 36:  

Zamawiający – Gmina Klembów, całkowicie usuwa ze Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) oraz pozostałych dokumentów, stanowiących załączniki do SWZ, wszelkie informacje 

o wymaganiach związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane 

przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia (art. 95 oraz art. 438 

ustawy Prawo zamówień publicznych). 

 

Pytanie nr 37: 

Dotyczy zapisu § 9 pkt 3 

06_zalacznik_nr_7_wzor_umowy_projektowane_postanowienia_umowy.  

Prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zakresu % w jakim może odbyć się 

maksymalnie wyłączenie punktów poboru jak i też dodanie nowych punktów. 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający – Gmina Klembów, nie jest w stanie na obecną chwilę przedstawić zakresu 

procentowego, w jakim może odbyć się maksymalnie wyłączenie punktów poboru jak i też 

dodanie nowych punktów poboru energii. 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający – Gmina Klembów, przedstawia 

poniżej wprowadzone zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), a także jej 

załączników: 

 

1. Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), Załączniku nr 1 do SWZ – 

Formularz Oferty, a także Załączniku nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, 

usunął wszelkie zapisu dotyczące wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 

§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. (art. 95 ustawy Pzp oraz art. 438 ustawy Pzp). 
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2. W związku z wyłączeniem z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – wykazu 

„obiekty – ogniwa fotowoltaiczne” (zakładka w Załączniku nr 9a do SWZ), Zamawiający 

dokonuje zmian w szacunkowej ilości energii elektrycznej, która będzie dostarczona               

w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru na: 1 350 357 kWh (wcześniej - 1 385 

707 kWh). Zmiana zostaje uwzględniona w SWZ, Formularzu Ofertowym, Projektowanych 

Postanowieniach Umowy, a także Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

 

3. W SWZ – Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia (w pkt III.2.). 

zamiast: 

Łączna ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy 

do punktów poboru, określonych w załączniku nr 9a do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), szacuje się w wysokości: 1 385 707 kWh. 

wprowadza się zapis: 

Łączna ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy 

do punktów poboru, określonych w załączniku nr 9a do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), szacuje się w wysokości: 1 350 357 kWh. 

 

4. W załączniku nr 1 do SWZ – Formularz Oferty. 

zamiast: 

Wartości energii elektrycznej (Obrót)* 

  
Ilość w kWh 

Wartość 

netto 

Wartość 

VAT** 

Wartość 

brutto 

Cena za energię elektryczną czynną:  

– taryfy oświetleniowe C11o zł/kWh 

– pozostałe obiekty całodobowo w zł/kWh 
1 385 707 kWh    

 (słownie brutto: .......................................................................................................................) 

wyliczoną na podstawie poniższego formularza cen jednostkowych: 

                                           Cena energii elektrycznej (Obrót)* 
  

 
Cena Netto 

Wartość 

VAT** 
Cena Brutto 

Cena za energię elektryczną czynną – taryfy  

oświetleniowe C11o zł/kWh    

Cena za energię elektryczną czynną – pozostałe obiekty 

całodobowo w zł/kWh    

 

RAZEM:    
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(słownie brutto: .......................................................................................................................) 

 

wprowadza się zapis: 

Wartości energii elektrycznej (Obrót)* 

  
Ilość w kWh 

Wartość 

netto 

Wartość 

VAT** 

Wartość 

brutto 

Cena za energię elektryczną czynną:  

– taryfy oświetleniowe: C11o, C11, C12a, 

C12b zł/kWh 

– pozostałe obiekty całodobowo w zł/kWh 

1 350 357 kWh    

 (słownie brutto: .......................................................................................................................) 

wyliczoną na podstawie poniższego formularza cen jednostkowych: 

                                           Cena energii elektrycznej (Obrót)* 
  

 
Cena Netto 

Wartość 

VAT** 
Cena Brutto 

Cena za energię elektryczną czynną – taryfy  

oświetleniowe C11o zł/kWh    

Cena za energię elektryczną czynną – taryfy  

oświetleniowe C11 zł/kWh    

Cena za energię elektryczną czynną – taryfy  

oświetleniowe C12a zł/kWh    

Cena za energię elektryczną czynną – taryfy  

oświetleniowe C12b zł/kWh    

Cena za energię elektryczną czynną – pozostałe obiekty 

całodobowo w zł/kWh    

 

RAZEM:    

 

(słownie brutto: .......................................................................................................................) 

 

5. W załączniku nr 9a do SWZ – „Wykaz punktów poboru energii elektrycznej (PPE), 

znajdujących się na terenie Gminy Klembów”, w zakładce „obiekty – ogniwa 

fotowoltaiczne”, został dodany zapis, iż „Wykaz jest wyłączony z postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego”. 

 

6. Załącznik nr 9 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ), w pkt. 2 – Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia. 
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zamiast: 

Łączna ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy 

do punktów poboru, określonych w załączniku nr 9a do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), szacuje się w wysokości: 1 385 707 kWh. 

wprowadza się zapis: 

Łączna ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy 

do punktów poboru, określonych w załączniku nr 9a do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), szacuje się w wysokości: 1 350 357 kWh. 

 

7. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§2 ust.2). 

zamiast: 

Wykonawca łączną ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie 

obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w załączniku nr 1 do umowy szacuje 

w wysokości 1 385 707 kWh. 

wprowadza się zapis: 

Wykonawca łączną ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie 

obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w załączniku nr 1 do umowy szacuje 

w wysokości 1 350 357 kWh. 

 

8. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§2 ust.3). 

zamiast: 

Moc umowna, grupa taryfowa i warunki ich zmian oraz miejsce dostarczenia energii 

elektrycznej dla punktów poboru wymienionych w załączniku nr 1 do umowy określane są 

każdorazowo w Umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym 

a OSD. 

wprowadza się zapis: 

Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach 

określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. 

 

9. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§5 ust.1). 

zamiast: 

1. Za prawidłowo wykonaną Umowę, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie, 

które będzie naliczane według ceny jednostkowej energii elektrycznej netto (zgodnej              

z formularzem ofertowym), która wynosi: 

1) Cena za energię elektryczną czynną – taryfy oświetleniowe C11o – cena netto 

________ zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto _______ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….); 

2) Cena za energię elektryczną czynną – pozostałe obiekty całodobowo – cena netto 

_______ zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto ________ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….). 
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Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy nie może przekroczyć łącznie kwoty 

……………… zł netto + podatek VAT: (…..%) w kwocie ………………. zł,                    

tj. ………………zł brutto (słownie brutto: ………………………………………………....). 

 

wprowadza się zapis: 

1. Za prawidłowo wykonaną Umowę, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie, 

które będzie naliczane według ceny jednostkowej energii elektrycznej netto (zgodnej              

z formularzem ofertowym), która wynosi: 

1) Cena za energię elektryczną czynną – taryfy oświetleniowe C11o – cena netto 

________ zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto _______ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….); 

2) Cena za energię elektryczną czynną – taryfy oświetleniowe C11 – cena netto ________ 

zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto _______ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….); 

3) Cena za energię elektryczną czynną – taryfy oświetleniowe C12a – cena netto 

________ zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto _______ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….); 

4) Cena za energię elektryczną czynną – taryfy oświetleniowe C12b – cena netto 

________ zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto _______ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….); 

5) Cena za energię elektryczną czynną – pozostałe obiekty całodobowo – cena netto 

_______ zł/kWh, VAT w wysokości _______ zł, cena brutto ________ zł/kWh 

(słownie:……………………………………………………………………………….). 

Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy nie może przekroczyć łącznie kwoty 

……………… zł netto + podatek VAT: (…..%) w kwocie ………………. zł,                    

tj. ………………zł brutto (słownie brutto: ………………………………………………....). 

 

10. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§6 ust.1). 

zamiast: 

Należności wynikające z faktur będą płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy     

o numerze………………………………………… w terminie ___ dni (Kryterium nr 2) od 

dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

wprowadza się zapis: 

Należności wynikające z faktur będą płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

wskazany na fakturze VAT, w terminie_____ dni (Kryterium nr 2) od dnia doręczenia 

Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

 

11. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§6 ust.2). 

zamiast: 

Za dzień dokonania płatności przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego 

Zamawiającego. 

wprowadza się zapis: 

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
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12. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§8 ust.2, wcześniej §9 

ust.2 – zmiany nastąpiły po usunięciu §7 dotyczącego zatrudnienia). 

zamiast: 

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem podpisania umowy, lecz 

nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży 

energii elektrycznej z poprzednim Wykonawcą lub po pozytywnie przeprowadzonym 

procesie zmiany Wykonawcy. 

wprowadza się zapis: 

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, 

niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

13. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§8 ust.4, wcześniej §9 

ust.4 – zmiany nastąpiły po usunięciu §7 dotyczącego zatrudnienia). 

zamiast: 

Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest dodanie nowych punktów 

poboru energii elektrycznej, które nie zostały ujęte w załączniku nr 1 do Umowy, bez 

konieczności zawierania Aneksu do przedmiotowej Umowy. 

wprowadza się zapis: 

Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest dodanie nowych punktów 

poboru energii elektrycznej, które nie zostały ujęte w załączniku nr 1 do Umowy, bez 

konieczności zawierania Aneksu do przedmiotowej Umowy. Zwiększenie punktów poboru 

lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 

ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. 

 

14. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§10 ust.2-4, wcześniej 

§11 ust.2-4 – zmiany nastąpiły po usunięciu §7 dotyczącego zatrudnienia). 

zamiast: 

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto należnego Wykonawcy, 

określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy. 

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto należnego Wykonawcy, 

określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy. 

4. W razie braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy 

za zakres wykonywanych dostaw, w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto, 

określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki. 

wprowadza się zapis: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

- w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto należnego Wykonawcy, 

określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:  
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- w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto należnego Wykonawcy, 

określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy. 

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

- w razie braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy 

za zakres wykonywanych dostaw, w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto, 

określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki. 

 

15. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy (§10 ust.8, wcześniej §11 

ust.8 – zmiany nastąpiły po usunięciu §7 dotyczącego zatrudnienia). 

zamiast: 

Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wystawianych przez Wykonawcę 

faktur. W przypadku nie wystawienia faktur przez Wykonawcę, zapłata kar umownych 

nastąpi w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę noty obciążeniowej. 

wprowadza się zapis: 

Zapłata kar umownych nastąpi w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę noty 

obciążeniowej. 

 

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

Zamawiający – Gmina Klembów, zamieścił numer ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w SWZ 

oraz wymienionych powyżej dokumentach do postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego (2022/BZP 00089254/01 z dnia 2022-03-17). 

 

 

 

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 


